MHOTO®YHKLUMOHABHBIN MHBEPTOP
SMARTWATT PLUS 5K

SMARTWATT PLUS 5K — MHOrO®YHKLMOHAbHBIN MHBEPTOP AN

COMHEYHbIX 2NEKTPOCTaHUMI MOLLHOCTbIO 5 KBT ¢ 6a308BbIM GyHKLUMOHANOM. MMeeT
OfMH BbICOKOBOMbBTHbIN MPPT koHTponnep ans 3apaga AKB oT conHua unm cetu,
nopT AN8 NoakNtoYeHns BMS NMTUeBbIX HakonuTenen u BCTpoeHHbIn Wi-Fi ans
MOHUTOpPWMHra. MoxeT paboTaTh 6e3 AKB 1 UMeeT CbEMHbIN aKkpaH. CUHXPOHM3aLMS
C CeTeBbIM Hanps>KeHneM No3pongeT NuTaTb Harpy3Kky OT COMHLA U CeTU
OfHOBpPEeMeHHO. [pefyCMOTPEHO NoAMelIMBaHNEe 2NEKTPOIHEPTMN OT CETU B
Mobbix Nponopumnax. HoMuHanbHoe Hanpsenne AKB - 48 B. MakcumanbHas
MOLLHOCTb oT ®3M - 5000 BT. MakcuManbHoe BxogHoe HanpsxerHue ot 3M - 500
BonbT. Tok 3apana oT ceTn - 100 A.

COEPbI MTPUMEHEHHA

+ YacTHble fOMOBNafeHNs

« TypucTudeckme obbekTbl

» Cefbckoe x0391McTBO, hepMepcTBo

+ KoMMepueckne obbekTsl

« [oCynapCTBEeHHbIE 1 MyHULUMNANbHbIE OBbEKTbI

NMPEMMYLLECTBA

+ BcTpoeHHblt Wi-Fi MOHUTOPUHT

« [opaepskka NMUTUEBbIX HakonuTenen 488

+ KoMMyHMKaums ¢ BMS nuTHMeBbIX HakonuTenein

+ CUHycOMaanbHOE BbIXOLHOE HanpsXeHue (YUCTbIA CUHYC)

.« 3alumTa oT neperpysku/neperpesa/KopoTKoOro 3ambiKaH1s

+ VIHTennekTyanbHbli anropuT™ 3apaaa akkyMynsaTOpHbIX
baTapei

« [MpropuTmsaunsg MCToYHMKOB 3apsaa AKB

« CbeMHas naHenb ynpasnenusa ¢ XK-gucnneem

E) EN=RGON

1. KMAKOKPUCTANNIMYECKWIA Ancnaeld

2. iHguMKaTop coctoAHnA

4. IHAMHKATOP HEWCNPABHOCTU

6. BbIkNKOUaTEND NUTAHUA

8. BbIXO4HOM pa3bem nepemeHHOro Toka
(nogxatoyeHme Harpyskm)

SMRTWATT

SMRTwWATTHER

XAPAKTEPUCTUKH

BbixogHas MowHoCcTb AC, KBT 5
BxopHas MowHocTb PV, KBT 5
HoMuHanbHoe HanpshkeHue, B 230
KonnuecTso das, wr 1
HoMuHanbHoe Hanpskernne AKB, B 48
Fabaputbl [ x L x B, MM: 300 x 115 x 400
Macca, Kr: 10
Pabouas TemMnepaTypa: -10 °C go 50 °oC
CTeneHb 3aluThbl: P21
CpOoK rapaHTUIMHOro 06CyXKUBaHWS: 2 roga
CepTndurkaTbl COOTBETCTBUS: CE, EAC
COBMeCTHOE NCMNOoNb3oBaHNe ConHeuyHble naHenw, Jintuesble

HakomuTenu, AKKyMynaTopbi

3. MiHamMKaTop 3apaaa akkyMmynATOpHOM 11. NpepoxpanuTenb
Batapeu

9. Pazbem 41A GOTOINEKTPUYECKNX MOZYNeH

10. Pazbem ana akkymynaTopHbix Gatapei

13. becnoTeHUManbHbIi («Cyxoln) KOHTaKT
5. KHOMKYM BbIBOPa PEMUMA U YCTAHOBHKM 14. Mopr USB
napameTpos

12. NopT cBA3M € BbIHOCHBIM Moaynem HK-aucnnea

15. MNopT CBA3M ANA CUCTEMBI MOHWTOPKUHIA BMS: CAN,

RS-485 wam RS-232

7. BxoiHO# pasbem NepemMeHHOro ToKa 16. Nopr cesan RS-232

17. MUHAMKaTOPbl UCTOUHWKA NUTaHKUA

Pa3paboTumKk 1M NOCTABLLNK PELLIEHNM
ONS XPAHEHUS M reHepaumn SHepPrnm



MHOTO®YHKLUMOHABHBIN MHBEPTOP
SMARTWATT PLUS 5K

SMRTWATT

BXo[n

Bxop PV

Makc. MmowHocTb PV, kBT:

Makc. BxogHoe HanpsxeHue PV, B:
[nanasoH Hanps>keHnit MPPT, B:
Hanps>xkeHue 3anycka PV, B:
Tun KOHTpoNnepa:

Konn4yectBo KOHTPONNEPOB:
Bxopg AC

HoMuHanbHoe HanpskeHune, B:
[uana3oH Hanps>keHni, B:
[mana3oH YacToT, u;:

Makc. BxogHo Tok, A:

AKKYMYNATOPDI

HoMuHanbHoe HanpskeHne AKB, B:
Bo3MoxHOCTb paboTbl 6e3 AKB
Makc. Tok 3apsaa oT conHua, A:
Makc. Tok 3apsaa oT ceTu, A:
Makc. cyMMapHbI Tok 3apaaa, A:

OCOBEHHOCTH

KoMMyHMKaumns:

AC nopkntoveHume:
Oucnnei:
YAanEHHbIN MOHUTOPUHT:

5

500
120-450
150
MPPT

.

230
90-300
40-65
35

48
na
100
100
100

USB, DRY CONTACT, WI-FI,
RS485, RS232, CAN
KneMMHasa konopaka

KK skpaH
Wi-Fi + OnunoHanbHo: GPRS

BbIXOo[ AC

HoMwuHanbHas BbIXOAHAS MOLLHOCTb, KBT:
Makc. [onHaga MOWHOCTb, KBA:

Makc. BbixogHas MOLWHOCTb, KBT:
HoMuHanbHOe BbIxOLHOE HanpskeHue, B:
DopMa BbIXOOAHOIO HaNpPsXKEeHUs:
HoMuHanbHag YacToTa, I'u:

[uana3oH YacToT, Iuy:

Konuuyectso das, wr:

HOMMWHaNbHbIM BbIXOAHOM TOK, A:

Koadd. MowHocTH:

KHWM (npv HOMUHANbHOM BbIXOAHOM MOLLHOCTH), %:

MapannenbHoe NoaKNtoYeHne MHBEPTOPOB., LWT:
OKCMopT 2NeKTPO3IHEPTUM:

QDPDPEKTUBHOCTD

MakcumanbHas addeKTUBHOCTb, %:
Pabota oT AKB, %:
KMZ MPPT, %:

CobcTBeHHOe noTpebnerne (Houblo), Meree, BT:

BpeMms nepekoyeHms, Mc:

AKCECCYAPDI

He TpebyeTcs

5

10

10

230
CuHycoungansHas
50

50/60

1

22

93
99
50
10-20

FapaHTml Ha UHBepTOpbl cCepun PLUS cocTtaBnsiet 2 roga, He pacnpocTpaHsaeTCca Ha NnoBpe>XXaeHus Bbi3BaHHble MeXaHUYeCKHUM, Ten1oBbIM UK UHBIM BHELUHUM

BO3fEeNCTBMEM.

ENERGON.RU
DELTA-SOLAR.RU

b M3MEeHeHns be3 npeaBapmnTebHOrC

yBeaomnenus. MNepen Havano



https://energon.ru/
https://delta-solar.ru/

