# **SMARTWATT PLUS 5K**



**SMARTWATT PLUS 5K** — многофункциональный инвертор для солнечных электростанций мощностью 5 кВт с базовым функционалом. Имеет один высоковольтный МРРТ контроллер для заряда АКБ от солнца или сети, порт для подключения ВМЅ литиевых накопителей и встроенный Wi-Fi для мониторинга. Может работать без АКБ и имеет съёмный экран. Синхронизация с сетевым напряжением позволяет питать нагрузку от солнца и сети одновременно. Предусмотрено подмешивание электроэнергии от сети в любых пропорциях. Номинальное напряжение АКБ – 48 В. Максимальная мощность от ФЭМ - 5000 Вт. Максимальное входное напряжение от ФЭМ - 500 Вольт. Ток заряда от сети - 100 А.

#### СФЕРЫ ПРИМЕНЕНИЯ

- Частные домовладения
- Туристические объекты
- Сельское хозяйство, фермерство
- Коммерческие объекты
- Государственные и муниципальные объекты



# ПРЕИМУЩЕСТВА

- Встроенный Wi-Fi мониторинг
- Поддержка литиевых накопителей 48В
- Коммуникация с BMS литиевых накопителей
- Синусоидальное выходное напряжение (чистый синус)
- Защита от перегрузки/перегрева/короткого замыкания
- Интеллектуальный алгоритм заряда аккумуляторных батарей
- Приоритизация источников заряда АКБ
- Съемная панель управления с ЖК-дисплеем

#### **ХАРАКТЕРИСТИКИ**

Выходная мощность AC, кВт Входная мощность PV, кВт Номинальное напряжение. В

Количество фаз, шт

Номинальное напряжение АКБ, В

Габариты Д х Ш х В, мм:

Масса, кг:

Рабочая температура:

Степень защиты:

Срок гарантийного обслуживания:

Сертификаты соответствия:

Совместное использование

48 300 x 115 x 400 10 -10 °C до 50 °C

> 2 года СЕ, ЕАС

5

230

IP21

Солнечные панели, Литиевые накопители, Аккумуляторы

- 1. Жидкокристаллический дисплей
- 2. Индикатор состояния
- 3. Индикатор заряда аккумуляторной батареи
- 4. Индикатор неисправности
- 5. Кнопки выбора режима и установки параметров
- 6. Выключатель питания
- 7. Входной разъем переменного тока
- 8. Выходной разъем переменного тока (подключение нагрузки)
- 9. Разъем для фотоэлектрических модулей
- 10. Разъем для аккумуляторных батарей
- 11. Предохранитель
- 12. Порт связи с выносным модулем ЖК-дисплея
- 13. Беспотенциальный («сухой») контакт
- 14. Порт USB
- 15. Порт связи для системы мониторинга BMS: CAN, RS-485 или RS-232
- 16. Порт связи RS-232
- 17. Индикаторы источника питания



# **SMARTWATT PLUS 5K**



# вход

# ВЫХОД АС

Вход PV	
Макс. мощность PV, кВт:	5
Макс. Входное напряжение PV, В:	500
Диапазон напряжений МРРТ, В:	120-450
Напряжение запуска PV, B:	150
Тип контроллера:	MPPT
Количество контроллеров:	1
Вход АС	
Номинальное напряжение, В:	230
Диапазон напряжений, В:	90-300
Диапазон частот, Гц:	40-65
Макс. Входной ток, А:	35

Номинальная выходная мощн	ость, кВт:	5
Макс. Полная мощность, кВА:		10
Макс. Выходная мощность, к	Вт:	10
Номинальное выходное напр	яжение, В:	230
Форма выходного напряжени	ıя:	Синусоидальная
Номинальная частота, Гц:		50
Диапазон частот, Гц:		50/60
Количество фаз, шт:		1
Номинальный выходной ток, л	Α:	22
Коэфф. мощности:		1
КНИ (при номинальной выход	цной мощности), %:	5
Параллельное подключение и	инверторов, шт:	0
Экспорт электроэнергии:		нет

# **АККУМУЛЯТОРЫ**

# **ЭФФЕКТИВНОСТЬ**

Номинальное напряжение АКБ, В:	48
Возможность работы без АКБ	да
Макс. ток заряда от солнца, А:	100
Макс. ток заряда от сети, А:	100
Макс. суммарный ток заряда, А:	100

Максимальная эффективность, %:	95
Работа от АКБ, %:	93
КПД МРРТ, %:	99
Собственное потребление (ночью), менее, Вт:	50
Время переключения, мс:	10-20

#### ОСОБЕННОСТИ

# **АКСЕССУАРЫ**

Коммуникация:USB, DRY CONTACT, WI-FI,<br/>RS485, RS232, CANАС подключение:Клеммная колодкаДисплей:ЖК экранУдалённый мониторинг:Wi-Fi + Опционально: GPRS

Не требуется

Гарантия на инверторы серии PLUS составляет 2 года, не распространяется на повреждения вызванные механическим, тепловым или иным внешним воздействием.

\*Продукция постоянно совершенствуется, поэтому фирма-изготовитель оставляет за собой право вносить изменения без предварительного уведомления. Перед началом использования внимательно ознакомьтесь с инструкцией по эксплуатации.

Артикул: 4816020210004